PORTARIA Nº 011/HUST/10

Nomeia Gerente Operacional do Hospital

Universitário Santa Terezinha – HUST.

O Professor Adgar Z. Bittencourt, Diretor Geral do HUST – Hospital Universitário

Santa Terezinha, no uso de suas atribuições, e considerando alteração regimental:

R E S O L V E:

Art. 1o Nomear Anderson Bezerra da Silva, para exercer a função de Gerente

Operacional do Hospital Universitário Santa Terezinha - Hust, com atribuição de coordenar,

executar e controlar a operacionalidade das atividades administrativas financeiras

patrimoniais do Hospital.

Art. 2º Estabelecer, que a remuneração para a função é aquela constante do Contrato

de Trabalho Funcional, com carga horária de 44 horas semanais.

Art. 3o – Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário, em especial a Portaria nº 015/HUST/08.

Publique-se e Registre-se.

Joaçaba, 16 de julho de 2010.

Adgar Z. Bittencourt

Diretor Geral do Hust